T

CÂMARA MUNICIPAL,DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

-Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
. E-_mail: cmamontada@gmail.com

CÂMA:RA MUNICIPAL OE

AMONTADA

, INDICAÇÃO Nº 195/2025
(

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art, 113 ao art. 115
1

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio
. .

César Bruno Teixeira Filho, como também. como também à Secretária _de Infraestrutura, Sra.

Kivia Lívia Rocha de Oliveira, a realização do patrolamento e recuperação da estrada que
,

liga o distrito da Gostosa à localidade de Sítio Trinta e Nove, bem como de todas as

estradas vicinais da referida localidade.

JUSTIFICATIVA

.,

~ presente Indicação tem como objetivo atender à demanda dos moradores da região,

que dependem das estradas em boas condições para se deslocarem entre a sede, o distrito da

Gostosa e a localidade de Sítio Trinta e Nove. A precariedade das vias atualmente dificulta o

acesso a serviços essenciais, compromete. a mobilidad~ diária e impacta diretamente a rotina

dos- habitantes, gerando transtornos e limitações no deslocamento.

Aléni disso, a recuperação dessas estradas contribuirá para reduzir os nscos de

acidentes e minimizar prejuízos aos veículos que transitam pela região, promovendo maior

segurança e comodidade aos usuários. A melhoria·na infraestrutura viária também favorecerá

o desenvolvimento local, estimulando o comércio e facilitando o acesso aos serviços públicos.

Portanto, a execução desta· obra é essencial para garantir a segurança e o bem-estar da

população.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 04 de fevereiro de 2025.

x

MARIA~ SALDANHA FREITAS
VEREADORA - AUTORA

CÂMARA MUNl~IPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO

Rec~bid~ em:~:.J.fil_t..&2_
Scrv!dor.-;-0~80 - Matricula-~~-~=~"'-=----

CA(-~A)RAA MUNICIPAL DE AMON lniw
,... provado f ) Des ' ·

, 1 A~· do aprov~dó
t'.n! 9.::~ d~~s --- ·, P~es,ciêõi"ê-.- ---